‘ ’ UNIVERSITAS ESA UNGGUL
‘ / Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

sa Unggul

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada :

Nama SIDI AHYAR WIRAGUNA, SHMM.MH

No. Dosen / NIP N VB53Y

NIDN / NIDK ;0324016301

Jabatan Akademik : Lektor (200)

Alamat VILLA PERMATA BLOK B 21 NO.25 RT 01/02

Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

SURAT TUGAS
No. 7353/ST-Mengajar/Gasal/FH/UEU/I1X/2024

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 LAW305 Hukum Acara Perdata 3 CRO01 Reguler-1 Tangerang
2 LAWS501 Tindak Pidana Ekonomi 3 CRO01 Reguler-1 Tangerang
3 LAW303 Hukum Administrasi Negara 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang
4 LAW305 Hukum Acara Perdata 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah
ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian
tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Hukum

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., ACCS

NIP. 220070835
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Menu Data

Implementasi K-2017

Peserta

Jurnal (Riwayat)

Perkuliahan (Adm)

Nama Mata Kuliah
Kode MK dan Kelas
Jadwal dan Ruang

Jumlah Mahasiswa

Laporan

: Tindak Pidana Ekonomi

LAW501 CR001

Perkuliahan (Dosen)

Dosen

Rabu, 10:00 - 12:30 (CR.A 410)
: Internal : 28 Eksternal : 0

Perencanaan Jurnal Perkuliahan

Select Language | ¥ Sekﬁ Lanajage 7

Jabatan Khusus (Dosen)

SISTEM INFORMASI MANAJEMEN [’C}
AKADEMIK [Paveet

SIDI AHYAR WIRAGUNA , SH.MM.MH (7353)

Semester : SEMESTER GANIJIL 2024 - 2025
Rencana Perkuliahan Realisasi Perkuliahan Option
Pertemuan
Kelt?n/pok Tanggal/Jam Dosen/Ruang Jenis Peserta RT,’::,::;::;T" Pelaksanaan Materi/Kegiatan c;;:::" Status ’ﬁ::)'r Realisa
1/1 Rabu, 18 Sep 7353 - SIDI  Teori 19 PENGANTAR: MAKSUD  Tatap Muka  Perkenalan, Pendahuluan selesai ' Selesai +*
2024 AHYAR DAN TUJUAN Penjelasan RPS, dan
10:00 - WIRAGUNA , MEMPELAJART HUKUM Diskusi.
12:30 SH.MM.MH PIDANA EKONOMI,
' RUaNg : CRA LATAR BELAKANG DAN
410 g : LR PENGERTIAN HUKUM
PIDANA EKONOMI
2/1 Rabu, 25 Sep 7353 - SIDI  Teori 22 PENGERTIAN DAN Tatap Muka  Definisi Tindak Pidana selesai  Selesai +*
2024 AHYAR RUANG LINGKUP Ekonomi (TPE), ruang
10:00 - WIRAGUNA , HUKUM PIDANA lingkup, jJenis Jinis TPE,
12:30 SH.MM.MH EKONOMI Diskusi kelas.
Ruang : CR.A
410
3/1 Rabu, 2 Okt 7353 -SIDI  Teori 25 SEJARAH TINDAK Tatap Muka dampak TPE, kejahatan  selesai  Selesai +*
2024 AHYAR PIDANA PENCUCIAN Korporasi, pencucian
10:00 - WIRAGUNA , UANG, PENGERTIAN uang. diskusi kelas
12:30 SH.MM.MH TINDAK PIDANA
) Ruang : CRA PENCUCIAN UANG DAN
e MODUS-MODUS
PENCUCIAN UANG
4/1 Rabu, 30 Okt | 7353 - SIDI  Teori 24 TUGAS DAN FUNGSI Tatap Muka  pertanggungjawaban selesai | Selesai " m
2024 AHYAR PPATK DALAM pedana perbankan,
13:00 - WIRAGUNA , PENCEGAHAN DAN hubungan hukum antara
15130 SH.MM.MH PEMBERANTASAN bank dan nasabah.
: Ruang : TINDAK PIDANA diskusi tanya jawab
CRAS05(H) PENCUCIAN UAI\_IG
Kuliah pengganti pert 4,
tgl 09-10-2024 (Sakit)
5/1 Rabu, 16 Okt ' 7353 - SIDI  Teori 24 SEJARAH DAN DASAR Tatap Muka  Kejahatan dalam TPE, selesai | Selesai
2024 AHYAR HUKUM PERBANKAN kejahatan korporasi
10:00 - WIRAGUNA , SERTA HUBUNGAN dstnya diskusi tanya
12j30 SH.MM.MH HUKUM ANTARA BANK jawab
Ruang : CRA DAN NASABAH
410
6/1 Rabu, 23 Okt 7353 -SIDI | Teori 25 SUBYEK HUKUM DAN Tatap Muka Tugas dan Funsu PPATK, selesai Selesai +* m
2024 AHYAR UNSUR-UNSUR TINDAK TPE terkait teroris,
10:00 - WIRAGUNA , PIDANA BIDANG diskusi
. SH.MM.MH PERBANKAN
12:30
Ruang : CR.A
410
7/1 Rabu, 30 Okt 7353 -SIDI  Teori 27 PERTANGGUNGIAWABAN Tatap Muka PERTANGGUNGJAWABAN selesai ' Selesai +*
2024 AHYAR PIDANA KORPORASI PIDANA KORPORASI,
10:00 - WIRAGUNA , Qiskusi kel'as, tsnya
1230 SH.MM.MH jawab /kuiz
Ruang : CR.A
410
8/1 Rabu, 20 7353-SIDI  Teori 25 TINDAK PIDANA DI Tatap Muka TPE: Perdagngan orang, Selesai Selesai "
Nov 2024 AHYAR BIDANG PASAR MODAL diskusi kelas
10:00 - WIRAGUNA , (I): PENGERTIAN DAN
12:30 SH.MM.MH SEJARAH PASAR MODAL,
’ Ruang : CRA FAKTOR-FAKTOR YANG
410 9 LR MEMPENGARUHI
KEBERHASILAN PASAR
MODAL SERTA
PERDAGANGAN DAN
PENCATATAN SAHAM
9/1 Rabu, 4 Des 7353 -SIDI | Teori 27 TINDAK PIDANA DI Tatap Muka  Lanjutan TPE Pasar Selesai  Selesai "
2024 AHYAR BIDANG PASAR MODAL Modal, diskusi

file:///C:/Users/ACER/Downloads/Jurnal Perkuliahan TPE.html
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10/1

11/1

12/1

13/1

14/1

13:00 -
15:30

Rabu, 4 Des
2024

10:00 -
12:30

Rabu, 18 Des
2024

13:00 -
15:30

Rabu, 18 Des
2024

10:00 -
12:30

Rabu, 8 Jan
2025

10:00 -
12:30

Rabu, 15 Jan
2025

10:00 -
12:30

WIRAGUNA ,
SH.MM.MH

Ruang : CR.D
101

7353 - SIDI
AHYAR
WIRAGUNA ,
SH.MM.MH

Ruang : CR.A
410

7353 - SIDI
AHYAR
WIRAGUNA ,
SH.MM.MH

Ruang : CR.D
101

7353 - SIDI
AHYAR
WIRAGUNA ,
SH.MM.MH

Ruang : CR.A
410

7353 - SIDI
AHYAR
WIRAGUNA ,
SH.MM.MH

Ruang : CR.A
410

7353 - SIDI
AHYAR
WIRAGUNA ,
SH.MM.MH

Ruang : CR.A
410

Teori

Teori

Teori

Teori

Teori

26

22

24

13

23

KEUANGAN YANG
BERKAITAN DENGAN
EFEK kuliah pengganti
pert 9 tgl-27-11-2024 (
pilkada )

TINDAK PIDANA DI
BIDANG ASURANSI (I):
PENGENALAN HUKUM
ASURANSI

TINDAK PIDANA DI
BIDANG ASURANSI (II):
PENGENALAN HUKUM
ASURANSI kuliah
pengganti pert 11 tgl-11-
12-2024 (urusan pribadi
)

TINDAK PIDANA DI
BIDANG HAK KEKAYAAN
INTELEKTUAL (I):
SEJARAH HKI DAN
TINDAK PIDANA
DIBIDANG HAK CIPTA

TINDAK PIDANA DI

BIDANG HAK KEKAYAAN
INTELEKTUAL (II): HAK
MEREK DAN HAK PATEN

TINDAK PIDANA
KORUPSI - SUATU
PENGANTAR

file:///C:/Users/ACER/Downloads/Jurnal Perkuliahan TPE.html

Perencanaan Jurnal Perkuliahan

Tatap Muka

Tatap Muka

Tatap Muka

Tatap Muka

Tatap Muka

TPE Dibinag Pasar Modal

Lanjutan TPE dibidang
Assuransi, diskusi kelas

Tindak pidana Assuransi,
diskusi

Kekayaan Intelektual dan
diskusi

Tindak Pidana
Kepabeanan, Diskusi

Selesai

Selesai

selesai

Selesai

Selesai

Selesai

Selesai

Selesai

Selesai

Selesai
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Select Language | ¥

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

SISTEM INFORMASI MANAJEMEN 0,
AKADEMIK 54

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_nilai 12
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Pengisian Nilai

Selea Lanajage 7

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017
SISTEM INFORMASI MANAJEMEN ("')_.
AKADEMIK [t
Nama Mata Kuliah Tindak Pidana Ekonomi Dosen SIDI AHYAR WIRAGUNA , SH.MM.MH (7353)
Kode MK dan Kelas LAW501 CR001
Jadwal dan Ruang Rabu, 10:00 - 12:30 (CR.A 410)
Jumlah Mahasiswa Internal : 28 Eksternal : 0
Semester SEMESTER GANIJIL 2024 - 2025
Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh SIDI AHYAR WIRAGUNA , SH.MM.MH pada tanggal 10-02-2025
Cetak Nilai... Download Versi Excel...
Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian
¢ Quiz online subjek : quiz (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
¢ Absensi gunakan subjek : aktivitas partisipasi (menggunakan huruf kecil)
¢ Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
» Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang
¢ Tugas gunakan subjek : tugas
aktivitas partisipasi ¢ Hasil Proyek gunakan subjek : hasil proyek
hasil proyek Perhatian
e Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
uTs pada parameter terkait terhapus
UAS Penarikan Nilai E-Learning
tugas ¢ Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (quiz, UTS & UAS)
9 dengan mene!(;an tombol &
quiz o Klik gambar - untuk detail nilai tugas / hasil proyek dari E-learning
¢ Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
e Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
» Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS
aktivitas hasil .
- uUTs UAS tugas quiz Dipakai
artisipasi proyek N.
No. NIM Nama P P proy Remidi NH Lulus
10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 %
1. 20200401336 Nisa Kamila Azzahra 92,86 70,00 68,00 70,00 70,00 68,00 71.89 B v v
2 20210401014 Dyah Sabillawati Anwar 92,86 80,00 80,00 82,00 82,00 83,00 81.99 A v v
- 20220101008 ' Surya Manggala Lukito 100 85,00 85,00 85,00 80,00 80,00  85.50 A v W
4. 20220101013 Youlanda Melanie Putri 100 80,00 84,00 85,00 85,00 85,00  83.90 A v v
5. 20220101018 Annisa Sofiea Azzahra 92,86 80,00 79,00 80,00 79,00 80,00  81.09 A v v
6. 20220101020 Alea Zafir Tifara 92,86 80,00 81,00 85,00 75,00 80,00  81.39 A v v
7. 20220101022 Muhammad Nabil 100 90,00 90,00 95,00 89,00 96,00 92.00 A v v
8. 20220101028 Amelia 85,71 70,00 80,00 80,00 85,00 80,00 @ 76.07 B+ & v
9. 20220101033 Mala Septiani 100 85,00 84,00 85,00 85,00 80,00  85.90 A v v
10. 20220101053 Diva Az Zahra 85,71 70,00 70,00 75,00 74,00 80,00 73.47 B v v
11. 20220101057 Aldi Syaputra 42,86 70,00 67,00 70,00 66,00 65,00  66.09 B- v v
12. 20220101081 Nur Haliza febrianti 100 83,00 85,00 80,00 80,00 89,00  84.90 A v v
13. 20220101088 Aulia Erra Putri Utama 100 80,00 79,00 84,00 85,00 85,00 83.30 A v v
14. 20220101093 Zein Sabrina Maharani 100 80,00 83,00 80,00 85,00 84,00  83.20 A v v
15. 20220101094 Risma Indriyanti 100 80,00 80,00 85,00 81,00 81,00  82.70 A v v
16. 20220101102 Fadilla Ayu Malika 92,86 80,00 80,00 80,00 83,00 83,00 81.89 A v v
17. 20220101103 Yoga Salim Putra 92,86 80,00 80,00 80,00 85,00 80,00  81.79 A v v
18. 20220101112 Rini 92,86 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00  81.29 A v v
19. 20220101141 Siti Rodiah 92,86 80,00 80,00 85,00 85,00 83,00 82.59 A v v
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_nilai 12
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il
22.
23,
24,
25.
26.
27.
28.

18 PM

20220101143
20220101167
20220101205
20220101218
20220101235
20220101273
20220101294
20220101339
20220101350

Shintia Aulia

Annisa Insyaroh Luluil Maknun
Nur Sakiyah

Intan Suci Ramadini

Fitrah Dwi Maharani

Dea Maulidta

Fida Ismawati Kartini

Rival Maulana

Firgoh Najiyyah

92,86
85,71
92,86
92,86
100
100
92,86
64,29

100

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_nilai

76,00
76,00
85,00
80,00
89,00
80,00
82,00
65,00

90,00

Pengisian Nilai

80,00
75,00
80,00
80,00
95,00
90,00
80,00
68,00
90,00

80,00
75,00
80,00
79,00
85,00
80,00
79,00
68,00
90,00

80,00
76,00
80,00
76,00
80,00
80,00
80,00
65,00

89,00

80,00
76,00
79,00
76,00
90,00
82,00
80,00
67,00

89,00

79.29
76.77
83.69
80.39
89.50
83.20
82.19
65.73

90.80

SIS SIS (S S8 S

SISISISTS SIS S
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Menu

Data

Implementasi K-2017

Nama Mata Kuliah
Kode MK dan Kelas
Jadwal dan Ruang
Jumlah Mahasiswa

Semester

Perkuliahan (Adm)

: Tindak Pidana Ekonomi

LAW501 CROO1

Laporan

Rabu, 10:00 - 12:30 (CR.A 410)
Internal : 28 Eksternal : 0
SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1

Perkuliahan (Dosen)

Dosen

Select Language ' 'V

Jabatan Khusus (Dosen)

SISTEM INFORMASI MANAJEMEN
AKADEMIK

SIDI AHYAR WIRAGUNA , SH.MM.MH (7353)

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Selea Lanajage 7

Upload : No file chosen (Upload )
ey
Perkuliahan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

No. NIM Nama 18 25 02 30 16 23 30 20 04 04 18 18 08 15
Sep Sep Okt Okt Okt Okt Okt Nov Des Des Des Des Jan Jan

o/o/o/o0o obbojlo/oo0 o o|lo
1. 20200401336 NISA KAMILA AZZAHRA Hv Hv Sv Hv Sv HvY HvY Sv Sv Sv Sv Sv Hv Awv
2. 20210401014 DYAH SABILLAWATI ANWAR Hv Hv Hv | v Hv | v Hv Hv Hv Hv Av Hv Sv Hwv
34 20220101008 SURYA MANGGALA LUKITO Hv Hv Hv Hv Hv HvY Hv HvY Hv Hv Hv Hv Hv Hwv
4t 20220101013 YOULANDA MELANIE PUTRI Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
5. 20220101018 ANNISA SOFIEA AZZAHRA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv | v | v Av Hwv
6. 20220101020 ALEA ZAFIR TIFARA Hv Hv Hvy Hvy Hvy HvYy Hvy Hvy Hv Hvy Hv Hv AV Hwv
7. 20220101022 MUHAMMAD NABIL Hv Hv Hv Hv Hvy Hvy Hvy Hvy Hv Hvy Hvy Hvy Hv Hwv
8. 20220101028 AMELIA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY Hv Hv Hv Hv Av Awv
9. 20220101033 MALA SEPTIANI Hv Hv Hv Hv Sv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hwv
10. 20220101053 DIVA AZ ZAHRA Av Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv | v | v Av Hv
11. 20220101057 ALDI SYAPUTRA Av Hv Av | v Av Hv | v Hv Hv Av Av Av Av Av
12, 20220101081 NUR HALIZA FEBRIANTI Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Hvy Hvy Hv Hv Hv Hv Hv Hv
13. 20220101088 AULIA ERRA PUTRI UTAMA l]v |v Hv Hv Hv Sv Hv Sv Hv Hv Hv Hv Hv Hev
14, 20220101093 ZEIN SABRINA MAHARANI lv |v Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
15. 20220101094 RISMA INDRIYANTI Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hwv
16. 20220101102 FADILLA AYU MALIKA Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hvy Hvy Hv Hvy Hv Hvy Av Hwv
17. 20220101103 YOGA SALIM PUTRA Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Av
18. = 20220101112 RINI Sv Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hvy Hv Hv Hv Hv Av Hv
19. 20220101141 SITI RODIAH lv | v Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Av Hv
20. | 20220101143 SHINTIA AULIA lv |v Hv Hv Hv Hv Hv Av Hv Hv Hv Hv Swv Hv
21. 20220101167 ANNISA INSYAROH LULUILMAKNUN Sv Sv Hv | v Hv Av Hvy Hvy Hv Hv Hv Hv Av Hv
22. | 20220101205 NUR SAKIYAH |lv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Awv Hwv
23. | 20220101218 INTAN SUCI RAMADINI |lv | v Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Av Hv
24. 20220101235 FITRAH DWI MAHARANI Hv Hv Hvy Hv Hvy HvYy Hvy Hvy Hv Hvy Hv Hv Hv Hv
25. 20220101273 DEA MAULIDTA Hv Hv Hv Hv Hvy Hvy Hvy Hvy Hv Hvy Hv Hvy Hv Hwv
26. 20220101294 FIDA ISMAWATI KARTINI Hv Hv Hv Hv Hv HvY Hv Hv Hv Hv Hv Hv Av Hwv
27. 20220101339 RIVAL MAULANA Hv Hv Hv Av Av Hv Hv Hv Hv Hv Av Hv Av Av
28. 20220101350 FIRQOH NAJIYYAH Hv Hv Sv Hvy Hvy Hvy Hvy Hv Hvy Hv Hv Hv Hv Hev
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